



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 080/2.020.

PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2.020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o Art. 22, Inc. XXII, do Decreto Mun. nº 2532/2011, **RATIFICO** todos os atos praticados pelo Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e **HOMOLOGO** o pregão em tela aos licitantes:

Fornecedor: GLAUCO LIMA CHINOTTI - ME - 09.666.384/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	55	FR	ÁGUA RAZ (LATA DE 900 ML.)	R\$ 8,32	R\$ 457,60
14	95	FL	LIXA DE FERRO GRÃO 80	R\$ 1,30	R\$ 123,50
15	95	UN	LIXA PARA MASSA Nº 80	R\$ 0,49	R\$ 46,55
16	13	UN	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6L	R\$ 16,92	R\$ 219,96
34	18	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6L	R\$ 42,57	R\$ 766,26
35	20	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL 3600ML AZUL FRANÇA - ALTO BRILHO - 3,6L	R\$ 42,57	R\$ 851,40
36	15	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600ML ALTO BRILHO	R\$ 42,57	R\$ 638,55
37	22	LT	TINTA LÁTEX ACRILICO PREMIUM EXTERNA - COR GELO - 18L	R\$ 133,65	R\$ 2.940,30
38	22	LT	TINTA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM - INTERNA - COR GELO - LATA COM 18L	R\$ 125,95	R\$ 2.770,90
39	21	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM - AZUL FRANÇA - EXTERNA LATA 18L	R\$ 133,65	R\$ 2.806,65
40	17	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM (CORES DIVERSAS) - LATA COM 18L EXTERNA - 18L	R\$ 133,65	R\$ 2.272,05
41	17	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM (CORES DIVERSAS) - LATA COM 18L INTERNA - 18L	R\$ 125,95	R\$ 2.141,15
42	32	LT	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM INTERNA - AZUL FRANÇA - LATA 18L	R\$ 125,95	R\$ 4.030,40
46	24	GL	VERNIZ BRILHANTE PREMIUM P/ MADEIRA GALÃO 3,6L	R\$ 64,68000	R\$ 1.552,32

Total Fornecedor R\$ 21.617,59 - (Vinte e um mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos)

Fornecedor: LUCAS OLIVEIRA DE BARROS - ME - 09.389.608/0001-24

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	50	M3	AREIA FINA LAVADA	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
5	60	M3	AREIA MEDIA LAVADA	R\$ 117,00	R\$ 7.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

7	11.000	UN	BLOCO DE CONCRETO - DIMENSÕES: 13X18,5X37CM	R\$ 1,70	R\$ 18.700,00
8	2.000	UN	BLOCO DE CONCRETO - DIMENSÕES: 9X18,5X37CM	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
9	4.000	UN	BLOCO DE CONCRETO DE 20	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
12	1.100	UN	CANALETA DE CONCRETO 13X18,5 - 5X37CM	R\$ 2,05	R\$ 2.255,00
17	75	M3	PEDRA BRITADA Nº 01	R\$ 115,00	R\$ 8.625,00
43	140	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 1/2" BARRA C/ 12M	R\$ 57,33	R\$ 8.026,20
44	210	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 3/16 BARRA C/ 12M	R\$ 10,67	R\$ 2.240,70
45	280	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 3/8" BARRA C/ 12M	R\$ 34,65	R\$ 9.702,00

Total Fornecedor R\$ 76.168,90 - (Setenta e seis mil, cento e sessenta e oito reais e noventa centavos)

Fornecedor: MARCOS VICENTE DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME - 00.384.530/0001-80

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	37	KG	ARAME RECOZIDO DE 2,77mm	R\$ 11,79	R\$ 436,23
3	37	KG	ARAME RECOZIDO E TORCIDO DE 1,25mm	R\$ 11,72	R\$ 433,64
6	100	SC	ARGAMASSA CINZA P/ PISO CERÂMICO - SACO C/ 20 KG 20 KG	R\$ 11,51	R\$ 1.151,00
10	160	SC	CAL HIDRATADA CH II - SACO C/ 20 KG 20 KG	R\$ 12,44	R\$ 1.990,40
11	160	SC	CAL HIDRATADA CH III 20 KG	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00
18	18	CJ	PORTA DE MADEIRA - CONJUNTO COMPLETO - DIMENSÃO 0,72X2,10M	R\$ 241,00	R\$ 4.338,00
19	18	CJ	PORTA DE MADEIRA - CONJUNTO COMPLETO - DIMENSÃO 0,8X2,10M	R\$ 241,00	R\$ 4.338,00
20	13	KG	PREGO 17 X 21 - C/ CABEÇA - EMBALADOS EM PT. C/ 01 KG.	R\$ 11,54	R\$ 150,02
21	15	KG	PREGO 18 X 27 - C/ CABEÇA - EMBALADOS EM PT. DE 01 KG.	R\$ 11,34	R\$ 170,10
22	12	KG	PREGO 20 X 30 C/ CABEÇA	R\$ 11,92	R\$ 143,04
23	42	KG	REJUNTE PARA PISO CERÂMICO (CORES DIVERSAS)	R\$ 4,30	R\$ 180,60
25	200	MT	SARRAFO DE PINUS 10X2,5M	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
26	200	MT	SARRAFO DE PINUS 15X2,5M	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
28	270	MT	TÁBUA DE PINUS 30X2,5	R\$ 21,25	R\$ 5.737,50
29	8.500	UN	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	R\$ 1,35	R\$ 11.475,00
30	50	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 1X2,13M	R\$ 43,55	R\$ 2.177,50
31	50	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM - 1X1,53M	R\$ 32,05	R\$ 1.602,50
32	60	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM - 1X1,83M	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
33	20.000	UN	TIJOLO DE BARRO COMUM 4,5X0,9X20CM	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00

Total Fornecedor R\$ 49.621,53 - (Quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos)

Total Global: R\$ 147.408,02 - (Cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e dois centavos)

Pinhalzinho, 17 de Agosto de 2.020.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

